[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» августа 2020 г.

             №921
О проведении V Областной творческой

лаборатории «Калужская палитра»
В целях сохранения и популяризации изобразительного искусства, создания условий для социального признания творчества художников, совершенствования профессионального уровня художников, а также установления творческих контактов с муниципальными районами Калужской области, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»           V Областную творческую лабораторию «Калужская палитра» (18.09.2020 г. – 20.09.2020 г.).
2. Утвердить программу V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра» (приложение).
3. Отделу культуры (Л. И. Прокопова) обеспечить организацию и проведение                V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра» (18.09.2020 г. – 20.09.2020 г.).

4. Отделу финансов администрации муниципального района (М.А.Семенова) выделить денежные средства, предусмотренные отделу культуры по программе «Развитие культуры Людиновского района»  (Раздел 7 Перечень программных мероприятий) согласно заявкам.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.В.Игнатову.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района

       Д. М. Аганичев

Приложение
к постановлению администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от «___» _____________ №_______

Программа

V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра»

18 - 20 сентября 2020 г.

18 сентября (пятница):
	12.00 ч. - 13.00 ч.
	Заезд участников, расселение.

	13.15ч. - 13.30ч.
	Регистрация участников V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра» (ул. Фокина, д.29 – Галерея искусств).

	13.30 ч. – 14.00 ч.
	Обед

	14.00 ч. – 14.30 ч.
	Торжественное открытие V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра» (ул. Фокина, д.29 – Галерея искусств).

	15.00 ч. – 18.00 ч.
	Работа на пленэре (ул. Фокина, д.29 – Галерея искусств)

	18.20 ч.
	Ужин.

	19.00 ч.
	Пешая прогулка по городу.

19 сентября (суббота):
	09.00 ч.
	Сбор у Галереи искусств (ул. Фокина, д.29).

	09.10 ч.
	Отъезд от Галереи искусств на пленэр.

	09.20 ч. – 14.00 ч.
	Работа на пленэре.

	14.00 ч. – 15.00 ч.
	Обед на пленэре.

	15.00 ч. – 18.00 ч.
	Работа на пленэре.

	18.00 ч.
	Отъезд с пленэра в город.

	19.00 ч.
	Ужин.

	20.30 ч.
	Проект «Кинотеатр на траве» (киносеанс под открытым небом)

20 сентября (воскресенье):

	09.00 ч.
	Сбор у Галереи искусств (ул. Фокина, д.29).

	09.10 ч. – 13.00 ч.
	Работа на пленэре совместно с обучающимися и преподавателями МКУДО «ЛШИ 1»

	13.15 ч.
	Закрытие V Областной творческой лаборатории «Калужская палитра». Вручение дипломов. Подведение итогов (ул. Фокина, д. 29 Галерея искусств).

	14.00 ч
	Обед

	Отъезд в г. Калуга